
 

 

č.j. KÚ – 02030/2025-0300-02000 
Sp. zn.: KÚ - 02030/2025-0300 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“) 

I. 
Smluvní strany 

prodávající:                     3gon Positioning s.r.o. 

se sídlem: Prvomájová 1262/33, Radotín, 15300 Praha 5 

IČO: 07724861 

DIČ: CZ07724861 

za niž jedná: Ing. Pavel Bozděch, jednatel 

bankovní spojení:        Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:                                5503955389/0800 

ve věcech smluvních a technických:  Ing. Pavel Bozděch 

e-mail: pavel.bozdech@3gon.eu tel.: +420 774 800 026 

(dále jen „prodávající“) 
na straně jedné 
 

a 

 kupující:               Česká republika – Katastrální úřad pro Jihočeský kraj  

se sídlem:    Lidická tř. 124/11, 370 86 České Budějovice 

IČO:    00213691 

DIČ:    neplátce DPH  

za kterou jedná:     Ing. Jiří Vrána, ředitel 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:                 14028231/0710 

zástupce kupujícího ve věcech technických:  xxx xxx xxx  

e-mail: xxx.xxx@cuzk.gov.cz   tel. +420 xxx xxx xxx 

ID DS: zcqadtt 

 
(dále jen „kupující“) 
na straně druhé 



 

 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1.  Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat řádně, ve sjednaném 
termínu, na sjednaném místě a v požadované kvalitě kupujícímu 2 ks GNSS přijímače 
Nivel System Point 3, dle specifikace uvedené v Příloze této smlouvy (dále jen „zboží“). 
Dále je předmětem této smlouvy závazek prodávajícího umožnit kupujícímu se zbožím 
nakládat a převést na kupujícího neomezené vlastnické či jiné (např. licenční) právo 
k tomuto zboží, a to po uhrazení plné ceny dle čl. IV. odst. 4. 2. této smlouvy. Součástí 
závazku prodávajícího je rovněž doprava zboží kupujícímu do místa plnění dle čl. III. 
této smlouvy, jeho instalace za účelem uvedení do provozu včetně předvedení zboží, 
předání dokladů a návodu ke zboží a dále provádění záručních oprav zboží.  

2.2.  Kupující se zavazuje zboží řádně a včas dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj 
sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou. 

2.3        Kupující bere na vědomí, že součástí zboží jsou licenční práva k software zakoupená 
pro kupujícího v podobě trvalé licence.  

 

III. 
Doba a místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu dle ust. čl. II. odst. 2.1. této smlouvy 
v ujednaném termínu plnění. 

3.2. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací 
protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zboží se 
považuje za převzaté a předané okamžikem podpisu předávacího protokolu ve smyslu 
věty předchozí. 

3.3. Místem plnění dle této smlouvy je sídlo kupujícího.  
3.4. Termín plnění je nejpozději do 30. 4. 2025. 
3.5. Prodávající se zavazuje v případě prodlení s dodávkou zboží uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty nedodaného zboží za každý kalendářní den prodlení 
způsobeného kupujícím. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

4.1.      Kupní cena za 1 ks GNSS přijímače Nivel System Point 3 
cena bez DPH                 99 000 Kč  
DPH činí 21% tj.    20 790 Kč 
cena včetně DPH              119 790 Kč 
 
 
Celková kupní cena za 2ks GNSS přijímače Nivel System Point 3 
cena bez DPH                  198 000 Kč  
DPH činí 21% tj.       41 580 Kč 
cena včetně DPH     239 580 Kč 

 



 

 

 
4.2. Celková kupní cena za zboží dle čl. II odst. 4. 1. této smlouvy činí částku ve výši  

239 580 Kč včetně 21 % DPH. 
4.3. Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy.  
4.4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za dodané zboží nejdříve v den převzetí 

daného zboží bez vad kupujícím. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu podle příslušných právních předpisů. Splatnost faktury je 21 dní. 

4.5. Pro případ prodlení s úhradou splatné faktury je prodávající oprávněn účtovat 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

4.6. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
upravujících výši DPH, přičemž v takovém případě bude ke kupní ceně připočtena DPH 
ve výši stanovené platným a účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. 

4.7. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího až po plném uhrazení kupní ceny dle 
odst. 4. 1. tohoto článku a po podepsání předávacího protokolu. 

V. 
Práva a povinnosti stran 

5.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové nepoužité zboží v dohodnutém 
množství, jakosti a provedení.   

5.2. Prodávající je povinen v souladu s podmínkami této smlouvy řádně a včas dodat 
kupujícímu zboží, přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, 
a to na základě potvrzení této skutečnosti v protokolu o předání a převzetí dodávky. 
Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku 
realizována dodávka zboží prodávajícím včetně dodání na místo určené kupujícím a 
instalace zboží. 

5.3. Kupující nabývá vlastnického práva v souladu s čl. IV. odst. 4. 7. 
5.4. Dnem převzetí zboží v souladu s čl. III. odst. 3. 2. přechází na kupujícího nebezpečí 

škody na zboží. 
5.5. Na prodávajícího nelze uplatnit sankce z prodlení dodání zboží, pokud je takové 

prodlení z dodání dle čl. III. odst. 3. 1. způsobeno překážkami na straně kupujícího.  
5.6. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé 

na základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou 
vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, e-mailem na 
shora uvedené e-mailové adresy, prostřednictvím datové schránky nebo doporučenou 
poštou. Smluvní strany se v případě doručování zásilek formou doporučených dopisů 
dohodly tak, že zásilka je považována za doručenou 3. pracovní den bezprostředně 
následující po dni jejího odeslání prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu 
příslušné smluvní strany dle záhlaví této smlouvy, a to i v případě, kdy ji adresát 
odmítne převzít nebo si ji nevyzvedne. 

 

 

 

 



 

 

VI. 

Záruka na zboží 
6.1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu 24 měsíců (baterie 6 měsíců). 

Záruční lhůta počíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím dle čl. III. odst. 3. 2. této 
smlouvy. 

6.2. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží nejpozději poslední den záruční lhůty. 
6.3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 

poškozením, resp. na vady způsobené vnější událostí po přechodu nebezpečí škody na 
věci na kupujícího.  

6.4. Kupující v případě reklamace dodá zboží do sídla prodávajícího. 
6.5. Záruční podmínky budou předány spolu s předáním zboží. 

 
VII. 

Platnost a účinnost smlouvy 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou 
výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění smlouvy může nastat až po nabytí její 
účinnosti.  

7.2 Smluvní strany se dohodly, že změny osob pověřených realizací smlouvy uvedených 
v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke smlouvě. Dostačující je jednostranná 
písemná informace zaslaná druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví. 

7.3 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ. 
7.4 Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 

odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za 
podstatné porušení této smlouvy se považuje: 
a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší 

než 10 dní po dni splatnosti příslušné faktury; 
b) jestliže prodávající nedodá zboží řádně a v termínu dle ust. čl. III. odst. 3. 4. této 

smlouvy. 
7.5 Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran z této smlouvy. 

Strana kupující je povinna vrátit zboží. Strana prodávající vrátí dosud uhrazenou kupní 
cenu, a to po odečtení započtených pohledávek vůči straně kupující dle následujících 
vět. V případě odstoupení od této smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na 
náhradu škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních 
povinností vzniklé před skončením účinnosti této smlouvy a ty závazky smluvních stran, 
které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých 
tak stanoví ObčZ. Součástí práva na náhradu škody je mj. také náklad na uhrazená 
licenční práva pro kupujícího. 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 
ustanoveními ObčZ a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 



 

 

8.2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Takové dohody musí mít podobu 
datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků k této 
smlouvě. 

8.3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní 
straně a vyvolat jednání kupujícího a prodávajícího. 

8.4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že bezodkladně nahradí neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným 
ustanovením svým obsahem podobným neplatnému ustanovení. 

8.5.       Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, okolnostech a 
údajích, které se dozvěděl v souvislosti s plněním závazků podle této smlouvy. Tato 
povinnost se nevztahuje na případy, kdy prodávající tyto informace, okolnosti či údaje 
sděluje třetím osobám při plnění závazků z této smlouvy, je-li to nutné či účelné pro 
řádné splnění povinností prodávajícího podle této smlouvy. 

8.6.     Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, stanoví smluvním stranám povinnost uveřejnit tuto smlouvu v 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv, 
a to včetně případných dodatků, provede kupující. 

8.7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha  – parametry zboží  
   

 

   

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

 

…………………………………………………………  ………………………………………………………… 

Ing. Jiří Vrána                  Ing. Pavel Bozděch 

ředitel       jednatel 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj  3gon Positioning s. r. o. 


	



